
 

1 

DIRECTUM-25360-797142  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 22.03.2018 №  0591/10-02 
 

Об утверждении Порядка  предоставления субсидий 

юридическим лицам  (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям) на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с 

реализацией тепловой энергии и горячего 

водоснабжения для населения городского округа 

Чехов из бюджета городского округа Чехов   

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  муниципальной программой «Содержание и развитие 

инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа 

Чехов на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 "Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг", решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-797142  

энергии и горячего водоснабжения для населения городского округа Чехов из 

бюджета городского округа Чехов (прилагается).  
2. Постановление Администрации Чеховского муниципального района 

от 03.05.2017 № 0891/08-02/2017 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам на частичное возмещение недополученных 

доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и горячего 

водоснабжения для населения Чеховского муниципального района из 

бюджета Чеховского муниципального района» признать утратившим силу.  
3. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Минина А.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 
 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-797142  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.03.2018 №  0591/10-02 

 

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам  

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией 

тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения городского 

округа Чехов из бюджета городского округа Чехов 
 

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям) на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой 

энергии и горячего водоснабжения для населения городского округа Чехов из 

бюджета городского округа Чехов (далее – Порядок), устанавливает правила 

определения размера, условия и цели предоставления субсидий юридическим 

лицам на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с 

реализацией тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения 

городского округа Чехов (далее – субсидии). 

2. Целью предоставления субсидии является частичное возмещение 

недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и 

горячего водоснабжения для населения городского округа Чехов, включая 

компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек.  

3. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Чехов по 

предоставлению субсидий является Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа Чехов (далее - уполномоченный 

орган). 

4. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), оказывающим услуги по 

теплоснабжению и горячему водоснабжению (далее – теплоснабжающие 

организации). 

5. Размер субсидии, предоставляемой теплоснабжающей организации, не 

может превышать объем бюджетных ассигнований, установленных решением 

Совета депутатов городского округа Чехов о бюджете городского округа 

Чехов на очередной финансовый год и плановый период. 

6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной 

росписью бюджета городского округа Чехов на соответствующий 

финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных 

на цели, указанные в решении Совета депутатов городского округа Чехов о 

бюджете городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый 

период и пункте 2 настоящего Порядка, на основании постановления 



 

4 

DIRECTUM-25360-797142  

Администрации городского округа Чехов и Договора о порядке и условиях 

предоставления субсидии из бюджета городского округа Чехов на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой 

энергии и горячего водоснабжения для населения городского округа Чехов, 

заключенного между уполномоченным органом  и теплоснабжающей 

организацией (далее - Договор)  по форме согласно приложению 2 к 

настоящему Порядку.  

Перечисление субсидии осуществляется не позднее десятого рабочего дня 

после принятия уполномоченным органом по результатам рассмотрения 

документов, представленных теплоснабжающей организацией, решения о 

предоставлении субсидии. 

7. Право на получение субсидий имеют теплоснабжающие организации, 

соответствующие следующим критериям: 

1) осуществление деятельности в сфере предоставления услуг 

теплоснабжения и горячего водоснабжения населения на территории 

городского округа Чехов не менее 10 лет; 

2) теплоснабжающая организация не находится в стадии ликвидации и в 

отношении неё отсутствует решение арбитражного суда о признании 

банкротом и об открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности теплоснабжающей организации в 

порядке, предусмотренном действующим законодательством, на день 

рассмотрения заявки на получение субсидии; 

4) оказание услуг теплоснабжающей организацией осуществляется по 

тарифам, утвержденным в соответствии с законодательством; 

5) наличие в теплоснабжающей организации не менее 100 

квалифицированных специалистов; 

6) на 1 число первого месяца квартала, предшествующего дате подачи 

документов на получение субсидии, должна отсутствовать неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

7) теплоснабжающая организация  не должна являться иностранным 

юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов; 

8) теплоснабжающая организация не должна получать средства из 

бюджета городского округа Чехов в соответствии с иными муниципальными 



 

5 

DIRECTUM-25360-797142  

нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 2 настоящего 

Порядка. 

8. Условиями предоставления субсидии теплоснабжающей организации, 

претендующей на получение субсидии, являются: 

1) заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению 

1 к настоящему Порядку; 

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц; 

3) копии учредительных и регистрационных документов, заверенные 

руководителем организации;  

4) актуальная справка из ИФНС об отсутствии задолженности по налогам, 

сборам, страховым взносам, пеням, штрафам и процентам, подлежащим 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 

и сборах;  

5) справки о сумме недополученных доходов, связанных с реализацией 

тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения городского 

округа Чехов; 

6) расчет, выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек теплоснабжающей организации; 

7) документы, подтверждающие осуществление деятельности по 

предоставлению услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения населению 

на территории городского округа Чехов; 

8) наличие информационной справки о счете, на который перечисляется 

субсидия. 

9. Отбор получателей субсидии осуществляет созданная уполномоченным 

органом комиссия по отбору юридических лиц (за исключением 

муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на 

получение субсидии (далее - комиссия), которая рассматривает в течение 5 

рабочих дней представленные теплоснабжающей организацией, 

претендующей на получение субсидии документы, указанные в пункте 8 

настоящего Порядка и соответствие ее критериям, указанным в пункте 7 

настоящего Порядка и принимает решение о предоставлении субсидии или 

отказе в ее предоставлении. 

10. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:  

       - несоответствие теплоснабжающей организации критериям, 

установленным настоящим Порядком; 

       - несоответствие представленных теплоснабжающей организацией 

документов требованиям настоящего Порядка; 

       - недостоверность предоставленной теплоснабжающей организацией 

информации. 

11. Предоставление субсидии осуществляется на основании Договора, в 

котором предусматриваются следующие условия: 

1) размер субсидии, сроки ее предоставления и расходования;  



 

6 

DIRECTUM-25360-797142  

2) цели и ожидаемые результаты предоставления субсидии;  

3) условия предоставления субсидии;  

4) согласие получателя субсидии на осуществление уполномоченным 

органом и органами муниципального финансового контроля проверок 

соблюдения получателем субсидии целей, условий и порядка их 

предоставления, установленным настоящим Порядком и Договором;  

5) порядок и сроки возврата неиспользованной субсидии в бюджет 

городского округа Чехов; 

6) порядок, сроки и форма представления отчетности об использовании 

субсидии; 

7) порядок и условия расторжения Договора, внесения в него изменений и 

дополнений; 

8) ответственность за несоблюдение сторонами условий Договора. 

      12. Перечисление субсидии осуществляется на счет Получателя, не 

позднее 10 (десятого) рабочего дня после принятия решения о 

предоставлении Субсидии по результатам рассмотрения документов. 

      13. Субсидия перечисляется на расчетный счет Получателя, открытый в 

кредитных организациях. 

14. При нарушении условий предоставления субсидии, предусмотренных 

настоящим Порядком, субсидия подлежат возврату в бюджет городского 

округа Чехов в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

15. Уполномоченный орган в течение семи календарных дней с момента 

выявления нецелевого использования субсидии и нарушения 

теплоснабжающей организацией условий, установленных при ее 

предоставлении, прекращает предоставление субсидии и направляет 

требование о возврате субсидии в бюджет городского округа Чехов. 

Требование о возврате субсидии в случае нецелевого использования и 

нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, должно 

быть исполнено теплоснабжающей организацией в течение 5 дней с момента 

получения указанного требования. 

 16. В случае неисполнения требования о возврате субсидии применяются 

меры, установленные законодательством Российской Федерации.  

17. Теплоснабжающая организация ежеквартально не позднее 5-го числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, обязана предоставлять в 

уполномоченный орган отчет об использовании средств субсидии с 

приложением копий платежных документов об использовании субсидии. 

18. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в бюджет 

городского округа Чехов в срок до 31 декабря текущего финансового года. 

19. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка и целевым 

использованием бюджетных средств, расходуемых в соответствии с 

настоящим Порядком, осуществляется уполномоченным органом и органами 

финансового контроля, которые осуществляют обязательные проверки 



 

7 

DIRECTUM-25360-797142  

соблюдения условий, целей и порядка предоставления и использования 

средств бюджета городского округа Чехов, выделяемых для финансирования 

расходов, предусмотренных настоящим Порядком.  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-797142  

приложение 1 

к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям) на частичное возмещение недополученных доходов, 
связанных с реализацией тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения 

городского округа Чехов из бюджета городского округа Чехов 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

на предоставление субсидий юридическим лицам на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией 

тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения городского 

округа Чехов 
 

Наименование юридического лица 

_________________________________________________________________ 

Юридический адрес 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Прошу предоставить субсидию 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

     (наименование субсидии) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Приложение: (перечень документов, указанных в пункте 8 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на частичное возмещение 

недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и горячего 

водоснабжения для населения городского округа Чехов из бюджета городского округа 

Чехов). 

 

Руководитель юридического лица         ___________ ____________________ 

       (подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер   ___________ _____________________________ 

                  (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

М.П.  

"___" _________ 20__ г. 

 

 
 
 



 

9 

DIRECTUM-25360-797142  

приложение 2 

к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям) на частичное возмещение недополученных доходов, 
связанных с реализацией тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения 

городского округа Чехов из бюджета городского округа Чехов 

 

 

ДОГОВОР № 

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ______ ГОДУ 

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА 

ЧАСТИЧНОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ, 

СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И 

ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ЧЕХОВ 
 

г. Чехов Московской области                                         «___» ___________  г. 
 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице 

___________________, действующего на основании _________________, 

утвержденного ________________, с одной стороны, и _________________, 

именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице _________________________, 

действующего на основании ________________, с другой стороны, 

именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от __________ № _____ «О бюджете городского 

округа Чехов на _____ год и на плановый период _____ и _____ годов» и   

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017 № 

0531/19-01 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и 

развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского 

округа Чехов на 2018-2022 годы»,  заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

 

1. Предмет Договора 

 
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление из 

бюджета городского округа Чехов в _____году Получателю субсидии на 

частичное возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией 

тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения городского округа 

Чехов, включая компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек (далее – Субсидия). 

1.2. Результатом предоставления Субсидии является погашение на 

соответствующую размеру субсидии сумму задолженности за поставленный 

Получателю природный газ в ____ году. 



 

10 

DIRECTUM-25360-797142  

 

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 
 

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных 

обязательств, доведенными Управлению как получателю средств бюджета 

городского округа Чехов, по кодам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации по кодам: код Управления ____, раздел __, подраздел 

___, целевая статья ____, вид расходов __ в рамках Программы 

(подпрограммы) _________________________________ на цели, указанные в 
                     (наименование муниципальной программы (подпрограммы) 

разделе 1 настоящего Договора в размере ____________сумма (сумма прописью) 

рублей 00 копеек. 
 

3. Условия и порядок предоставления Субсидии 

 
3.1.  Предоставление Субсидии Получателю осуществляется в 

соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям)  на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой 

энергии и горячего водоснабжения для населения городского округа Чехов из 

бюджета городского округа Чехов», утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от ___ № ___ (далее – Порядок) на 

цели, указанные в разделе 1 настоящего Договора. 

3.2. Субсидия предоставляется однократно на безвозмездной 

безвозвратной основе Получателю на погашение задолженности за 

потребленный природный газ перед поставщиком природного газа. 

3.3. Субсидия предоставляется при наличии согласия Получателя на 

осуществление Управлением и органами муниципального финансового 

контроля проверок соблюдения Получателем Субсидий условий, целей и 

порядка их предоставления. 

3.4. Субсидия предоставляется при предоставлении Получателем 

документов, подтверждающих факт недополученных доходов, на 

возмещение которых предоставляется Субсидия, а также иных документов, 

определенных в пункте 8 Порядка. 

3.5. Перечисление субсидии осуществляется на счет Получателя, 

указанного в разделе 8 настоящего Договора, не позднее 10 (десятого) 

рабочего дня после принятия Управлением решения о предоставлении 

Субсидии по результатам рассмотрения документов. 

3.6. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в бюджет 

городского округа Чехов в срок до 31 декабря текущего финансового года. 
 
 

4. Взаимодействие Сторон 

 
4.1. Управление обязуется: 



 

11 

DIRECTUM-25360-797142  

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 

3 настоящего Договора; 

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем 

документов, в том числе на соответствие их Порядку, в течение 5 (пяти) 

рабочих дней со дня их получения от Получателя; 

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, 

указанный в разделе 8 настоящего Договора, в соответствии с пунктом 3.5 

настоящего Договора; 

4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, 

целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и 

настоящим Договором; 

4.1.5. в случае установления Управлением или получения от органа 

муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения 

Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, 

предусмотренных Порядком и настоящим Договором, в том числе указания в 

документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим 

Договором, недостоверных сведений направлять в течение 7 календарных 

дней Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет 

городского округа Чехов в размере и в сроки, определенные в указанном 

требовании; 

4.2. Получатель обязуется: 

4.2.1. обеспечивать исполнение требований Управления по возврату 

средств в бюджет городского округа Чехов в течение 5 (пяти) дней с момента 

получения такого требования в случае установления фактов нарушения 

условий предоставления Субсидии. 

4.2.2. представлять Управлению ежеквартально не позднее 5-го 

числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об исполнении 

обязательств, принятых в рамках настоящего Договора по форме согласно 

приложению к настоящему Договору. 

4.3. Получатель вправе: 

4.3.1. обращаться в Управление в целях получения разъяснений в связи 

с исполнением настоящего Договора; 

4.3.2. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых 

в Управление в соответствии с настоящим Договором; 

4.3.3. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Порядком. 
 

5. Ответственность Сторон 
 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
 

6. Срок действия Договора 



 

12 

DIRECTUM-25360-797142  

 

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания  
и действует до ____________. 

6.2. Прекращение срока действия Договора не влечет прекращения 
обязательств по представлению в Управление отчетности в соответствии с 
пп. 4.2.2. настоящего Договора. 

 

7. Заключительные положения 
 

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 

документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются 

в судебном порядке. 

7.2. Расторжение настоящего Договора возможно в случае: 

7.2.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя; 

7.2.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим 

Договором; 

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.  
 

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон 
 

Управление: 

 

 

Получатель: 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского 

округа Чехов  
 

Юридический адрес: 

Почтовый адрес: 

ИНН / КПП 

Банковские реквизиты:  

р/сч  

БИК  

ОКТМО:  

 

ОГРН  

 

_____________________  

                М.П. 

______________________________ 
 

 

 

Юридический адрес: 

Почтовый адрес: 

ИНН / КПП  

Банковские реквизиты: 

р/сч.  

к/сч.  

БИК 

ОКТМО: 

ОГРН 

_________________  

                М.П. 
 

П 
 



 

13 

DIRECTUM-25360-797142  

приложение   
к Договору № _______ от _____о порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета городского округа Чехов на частичное 

возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения городского 
округа Чехов 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании субсидии, предоставленной из бюджета городского округа Чехов на частичное возмещение недополученных 

доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения городского округа Чехов 

за _________квартал 20__  года 

руб. 

Наименование  Сумма 

субсидии  

 

Поступило средств из бюджета 

городского округа Чехов 

 

Погашена задолженность перед поставщиком 

природного газа 

период сумма 

1 2 3 4 5 

Субсидия на частичное возмещение недополученных 

доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и 

горячего водоснабжения для населения городского округа 

Чехов 

    

 
Получатель субсидии ___________ ___________________________ _____________ 
                     (подпись)                     (расшифровка подписи)                  (телефон) 

Представитель Управления    ___________ _____________________ 
                                    (подпись)     (расшифровка подписи) 

___________________________ 
 к отчету предоставляется: 

* к отчету предоставляется копия платежного документа об оплате задолженности  ресурсоснабжающей организации  

** копия акта-сверки ресурсоснабжающей организации подтверждающей оплату задолженности 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление из бюджета городского округа Чехов в _____году Получателю субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией тепловой энергии и горячего водоснабжения для населен...
	1.2. Результатом предоставления Субсидии является погашение на соответствующую размеру субсидии сумму задолженности за поставленный Получателю природный газ в ____ году.
	2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Управлению как получателю средств бюджета городского округа Чехов, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации по кодам: код Управления ____,...
	(наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	разделе 1 настоящего Договора в размере ____________сумма (сумма прописью) рублей 00 копеек.
	3.1.  Предоставление Субсидии Получателю осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)  на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией те...
	3.2. Субсидия предоставляется однократно на безвозмездной безвозвратной основе Получателю на погашение задолженности за потребленный природный газ перед поставщиком природного газа.

	П
	приложение
	___________________________
	к отчету предоставляется:
	* к отчету предоставляется копия платежного документа об оплате задолженности  ресурсоснабжающей организации
	** копия акта-сверки ресурсоснабжающей организации подтверждающей оплату задолженности

